tur Brugis in ecciesia S. Salvatoris, ubi illud 
vidimus. 

Auctor non ad verbum pacis hujus articulos 
transcripsit. Leguntur apud eum in margine, 
fol. 6. (W.) 

3 Est hoc desumpturn ex art. vi  et vii pacis. 

' Art. x. 
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Item : quodcumque acceptum fuerit., sive vectigal, sive conductus, aut 
rapina vocetur, totum solvet comes Hoilándiae 1 

Item : neuter praedictorum comitum in praedicta terra munitiónem faciet 

aut emet 2  sed nec in perpetuum habere debet. 
Item : siquis mercatorum 5  Flandriae per terram comitis Hollandiae transie-

nt, et eum quis de debito impetierit, si mercator transiens debitum negavenit 
nec moram fecerit, jurameutürn faciens, sine reprehensione sola manu pur-
gabit Se. Quod si impetens accipere noluerit, sequetur mercatorem usque in 
oppidum ye1 villam ubi manet, et in judicio scabinorum res ipsa terminabi-
tur. Si impetens super hoc mercatorem detinuerit et retardatio in damnum 
pervenerit comes Hollandiae totum damnum restituet aut retitui faciet. 

item: si comes Hollandiae supradicta infregerit 4,  et submonitusinfra sex 
septimanas, correcturus forefacta , nisi impeclimentum manifestum obstiterit 
absque dolo, sed infirmitas corporis, tempestas aëris aut servitium imperatoris, 
statim venire conternpserit, omni occasione remota, totá terra quam ipse a 
corn ite Flandriae in feodo tenet, cum suis munitionibus absque retractatione 
pláciti sicut ante conventiones abjudicata ei fuerit, libera comiti Flandriae 
per omnia se subjiciet, et a domini sui servitio se subtrahet, quousque co-
mes Hollandiae corniti Flandriae per omnia satisfecerit. 

Acta sunthaec Brugis., in domo praepositi sancti Donatiani, fenia.tertia post 
Reminiscere, anno MCLXVII.; et fuit haec pax confirmata per Ludovicum co-
mitem de Loon 5,  qui fuit tunc comes Hollandiae ex parte conjugis suae, rneñse 
Octobri, anno MCCVI. 

Reversiis Theodoricus a terra sancta, post largas eleemosynas hinc mdc 
factas, apud Watenes obiit anno Domini MCLXVII. 

Hujus cômitis principatus anno octavo, Domini vero MCXXXVIII, resiguata 
fuit abbatia de Dun€s per dominum Fulconem, qui praesidebat XXI annis 
sub habitu Savigniacensi, in, manus sancti patris nostri beati Bernardi , -qui 
.pnimum Cisterciensis ordinis abbatem ordinavit Robertum cognatum suum 
praedilectum. Hic Robertus fuit Flander, patria Brugensis, qui tandem ei suc-
cessit in Claravalle. Dederat autem in eleemosynam comes Theodoricus abba- 

1 Art. xi. 2  Art; xii. 3  Art. xiii. 4  Art. xv. 	coactus. Unde Melis Stoke, in 41a :